435 

[E). - Còpia del 7 de febrer de 1629, autoritzada pel notari de Llançà Gabriel Espigoler, ara perduda, ex B. 
F. - Còpia del 8 de febrer de 1752: Madrid, AHN, Códices, S-791, Descripción del Real Monasterio de Sant 

Pedro de Roda, ff. 15-20v, ex E. 
I a la llista d'edicions, hi afegim: 
g. - Catalunya Romànica, vol. IX, pàg. 668, ex f. 

484 
22 FEBRER 983 

EL PREVERE GISCAFRED DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA MARIA DE GIRONA UN ALOU QUE TÉ EN EL COM

TAT D'EMPÚRIES, EN LA VIL-LA VULPELLAC, AMB EL PACTE QUE MENTRE VIURÀ EL POSSEIRÀ EN NOM DE 

LA DITA ESGLÉSIA l PER BENEFICI DEL BISBE MIRÓ, ANOMENAT BONFILL. 

[O]. Original perdut. -A• Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàgs. 111-112, ex O. 

a. MARQUÈS, Cartoral, núm. 60, pàgs. 148-149, ex A. 

RE: VILLANUEVA, Viage, XIII, pàgs. 73-74. - BoTET, Cartoral, núm. 54. 

[I]n nomine Domini. Ego Guiscafredus, presbiter, certum quidem et manifestum est quia pla
cuit animis meis et placet nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propria et spontanea 
hoc elegit michi bona voluntas ut donare fecissem alodium meum proprium, sicuti et facio, ad do
mum Sancte Marie sedis Gerundensis ecclesie, quod ego habeo vel habere debeo in comitatu Em
puritano, in villa Vulpiliaco vel in eius termines, id est, casas, curtes, ortos, terras, vineas, arboribus, 
pratis, pascuis, aquis aquarum, cultum et heremum, quantum dici vel nominari potest. 

Sic dono iamdictum alodem ad prephatam ecclesiam ego iamdictus Guisgafredus, presbiter, 
cum exiis et regressiis earum et cum illorum affrontationibus, sub ista videlicet ratione ut dum ego 
vixero teneam iamdictum alodem a prefata ecclesia et per benefitium donno Mirone episcopo, et 
post obitum meum remaneat ad iamdicta ecclesia et domno Mirone episcopo, quem vocant Bonefi
lio, et successoribus suis si eum supradixero sine ulla occasione aut inquietudine. 

Quod si ego donator aut ullus homo qui contra ista donatione venerit pro inrumpendum aut ego, 
non hoc valeat vendicare quod requirit sed componam aut componat iamdictum alodem in duplo adiam
dicta ecclesia cum omni sua melioratione, et in antea ista donatio firma permaneat omnique tempore. 

F acta ista scriptura donationis VIII kalendas marcii, anno XXVIIII regnante Lotario rege, filio 
quondam Lodovici. 

SSS. Guisgafredus presbiter, qui istam donationem feci et firmare rogavi SSS. SSS. Amulfus dia
chonus SSS. SSS. Otho levita SSS. Vibertus archilevita SSS. SSS. Guiscafredus presbiter SSS. Ame
ricus levita SSS. SSS. Sentildes presbiter SSS. Willelmi presbiteri SSS. Acfredus1 archilevita SSS.